
Semester: SS 2020

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Körpersprache verstehen und einsetzen -
Kurs I
(nur 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 8.6., 15.6.)

KÄ7/01.07

Körpersprache verstehen und einsetzen -
Kurs II
(nur 22.6., 29.6., 6.7., 13.7., 20.7.)

KÄ7/01.07

Empirische Berufsbildungsforschung

SpÜ-V: Schulpraktische Übungen
(Vorbereitung) - Termin A

KÄ7/00.08

GbB: Grundlagen beruflicher Bildung
(Übung) - Termin A

KÄ7/00.14

Di

FF: Forschungsfragen der
Wirtschaftspädagogik - Termin B
(ab 21.4.)

KÄ7/01.08

FWP: Forschungsmethoden der
Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin
A

RZ/00.07

SpÜ-V: Schulpraktische Übungen
(Vorbereitung) - Termin B

KÄ7/01.06

MD: Mediendidaktik Termin A

SpÜ-V: Schulpraktische Übungen
(Vorbereitung) - Termin C

KÄ7/01.06

BP: Betriebspädagogik
(ab 21.4.)

KÄ7/00.14

MD: Mediendidaktik Termin B
(ab 21.4.)

Mi

GbB: Grundlagen beruflicher Bildung -
Vorlesung

KÄ7/00.10

FWP: Forschungsmethoden der
Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin
B

RZ/01.02

DWW: Didaktik der
Wirtschaftswissenschaften - FEA
(nur 22.7.)

Do

FWP: Forschungsmethoden der
Wirtschaftspädagogik (Vorlesung)

KÄ7/01.08

DWW: Didaktik der
Wirtschaftswissenschaften - FEA
(nur 30.4.)

DWW: Didaktik der
Wirtschaftswissenschaften - GLU
(nur 30.4.)

KÄ7/01.06

GbB: Grundlagen beruflicher Bildung
(Übung) - Termin B

KÄ7/00.14

DWW: Didaktik der
Wirtschaftswissenschaften - FEA
(nur 7.5., 14.5., 28.5., 18.6., 2.7.)

KÄ7/01.06

FWP: Forschungsmethoden der
Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin
C
(ab 23.4.)

RZ/01.03

FWA: Fortgeschrittenes
wissenschaftliches Arbeiten

F21/01.35

Fr

BBM: Betriebliches
Bildungsmanagement

KÄ7/00.14

GbB: Grundlagen beruflicher Bildung
(Übung) - Termin C

KÄ7/01.07

Grundlagen wissenschaftlichen Arbeitens
(GwA)
(nur 24.4.)

KÄ7/00.10

Stand: Sonntag, 06 Juli 2025 13:48:59


