UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00	Körpersprache verstehen und einsetzen - Kurs I (nur 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 8.6., 15.6.) KÄ7/01.07	FF: Forschungsfragen der Wirtschaftspädagogik - Termin B (ab 21.4.) KÄ7/01.08		FWP: Forschungsmethoden der Wirtschaftspädagogik (Vorlesung) KÄ7/01.08	BBM: Betriebliches Bildungsmanagement KÄ7/00.14 GbB: Grundlagen beruflicher Bildung
10:00	Körpersprache verstehen und einsetzen - Kurs II (nur 22.6., 29.6., 6.7., 13.7., 20.7.) KÄ7/01.07		GbB: Grundlagen beruflicher Bildung - Vorlesung KÄ7/00.10	DWW: Didaktik der Wirtschaftswissenschaften - FEA (nur 30.4.) DWW: Didaktik der	(Übung) - Termin C KÄ7/01.07 Grundlagen wissenschaftlichen Arbeitens (GwA) (nur 24.4.)
12:00	Empirische Berufsbildungsforschung		FWP: Forschungsmethoden der Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin	Wirtschaftswissenschaften - GLU (nur 30.4.) KÄ7/01.06 GbB: Grundlagen beruflicher Bildung (Übung) - Termin B	KÄ7/00.10
13:00	SpÜ-V: Schulpraktische Übungen (Vorbereitung) - Termin A KÄ7/00.08		B RZ/01.02	KÄ7/00.14 DWW: Didaktik der	
13:00	GbB: Grundlagen beruflicher Bildung	FWP: Forschungsmethoden der		Wirtschaftswissenschaften - FEA (nur 7.5., 14.5., 28.5., 18.6., 2.7.) KÄ7/01.06 FWP: Forschungsmethoden der	
14:00	(Übung) - Termin A KÄ7/00.14	Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin A RZ/00.07		Wirtschaftspädagogik (Übung) - Termin C (ab 23.4.)	
15:00		SpÜ-V: Schulpraktische Übungen (Vorbereitung) - Termin B KÄ7/01.06	DWW: Didaktik der Wirtschaftswissenschaften - FEA (nur 22.7.)	RZ/01.03	
16:00		MD: Mediendidaktik Termin A SpÜ-V: Schulpraktische Übungen (Vorbereitung) - Termin C		FWA: Fortgeschrittenes wissenschaftliches Arbeiten F21/01.35	
17:00		KÄ7/01.06 BP: Betriebspädagogik (ab 21.4.)			
18:00		KÄ7/00.14 MD: Mediendidaktik Termin B (ab 21.4.)			

19:00